- 1 -

2022年 11月 21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

会社名 ＳＢＩビジネス・ソリューションズ株式会社

代 表 取 締 役 社 長  夏 川  雅 貴

問い合わせ先：ファイナンシャル・コンテンツ部長 渋川 英嗣

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ２ ９ ― ０ ８ ０ ９

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.sbi-bs.co.jp/

マイナンバー管理の課題を一気に解決！

マイナンバー管理システムを新サービス『マイナワン』としてリニューアル

～収集時のユーザ利便性向上・手続き迅速化・コスト削減が可能に～

株式会社ＯＤＫソリューションズ（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：勝根 秀和 以下、当社）は、

ＳＢＩビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：夏川 雅貴）と協業し、

提供しているマイナンバー管理システムを『マイナワン（マイナンバー管理ワンストップサービス）』とし

て 2022 年 11 月 21日にリニューアルしましたので、お知らせいたします。

『マイナワン』公式サイト https://www.mynaone.jp/

https://www.odk.co.jp/
https://www.sbi-bs.co.jp/
https://www.mynaone.jp/

- 2 -

背景

当社では、2016年１月から運用開始されたマイナンバー制度にともない、各金融機関に向けて、煩雑な

マイナンバー収集・管理の代行サービスを提供してまいりました。

今後、我が国ではますます収集および利用機会が増える事が予想されます。そのため、管理業務のさら

なる効率化や、ユーザ利便性向上のため、このたび『マイナワン』としてリニューアルいたしました。

＜マイナンバー管理業務の主な増加要因＞

・銀行口座開設等の手続きにおける届出義務化の動き

・成人年齢引下げによる、新成人の口座開設等をはじめとする金融機関での取引増加

・金融分野におけるマイナンバーの利用範囲の拡充の検討

・マイナンバーカードの健康保険証利用など、リアルタイムでの本人確認が必要な場面の増加

こうした状況下、『マイナワン』は eKYC※の導入により、オンライン上でリアルタイムに本人確認

を即時完結できます。また、カスタマイズ性と高いセキュリティを兼ね揃えたサービスのため安心し

てご利用いただけます。

※eKYC : electronic Know Your Customerの略で、オンライン上だけで完結する本人確認方法

『マイナワン』について

『マイナワン』は、マイナンバーに関する業務をワンストップでサポートするサービスです。収集

から登録・保管・削除・事務代行業務まで管理に必要な全ての業務をアウトソース可能なため、お客

様のリスク低減と業務効率化を実現します。また、高いカスタマイズ性も特長の一つとして挙げら

れ、現行の管理フローやご要望に合わせて部分的なサービス提供も可能となっています。

全ての業務を JIS Q15001に適合した最高水準のセキュリティ環境下での管理を実現します。

- 3 -

『マイナワン』公式サイト https://www.mynaone.jp/

 当社は、今後もお客様に寄り添ったサービスを提供し、コーポレートメッセージである「データに、物語

を。」を実現してまいります。

【株式会社ＯＤＫソリューションズ】

〒541-0045 大阪府大阪市中央区道修町一丁目６番７号

代表者 ：勝根 秀和

設立  ：1963年（昭和 38年）４月１日

資本金 ：６億 3,720万円（2022年９月 30日現在）

Tel   ：06-6202-3700（代表）

Fax   ：06-6202-0445

URL   ：https://www.odk.co.jp/

事業内容：教育・金融・医療分野へＩＴサービスを提供

『ビジネスを、スマートにつなぐ。人生の、ストーリーをつむぐ。』

ＩＴの力で、すべての人の人生に喜びをもたらしたい。私たちのビジネスは、夢に向かって挑戦する人の人

生を、より素晴らしい方向へとリードするソリューションでありたいと願っています。

創業から 50年以上の歴史の中で積み重ねてきたデータと経験で、お客様のビジネスをスマートにつなぎ、そ

して、より豊かな人生のストーリーをつむいでいきます。

【ＳＢＩビジネス・ソリューションズ】

〒106-6013 東京都港区六本木一丁目６番１号 泉ガーデンタワー

代表者 ：夏川 雅貴

設立 ：1989年９月

資本金 ：３億５千万円（資本準備金等含む）

Tel ：06-6229-0809（代表）

Fax ：06-3589-7962

URL ：https://www.sbi-bs.co.jp/

事業内容：バックオフィス支援サービスの提供

https://www.mynaone.jp/
https://www.odk.co.jp/
https://www.sbi-bs.co.jp/